

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011 e 2013 Campeão Sul Americano 2013 e 2014 Representação no CONADE

Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB Filiada a International Wheelchair Rugby Federation - IWRF

Rio de Janeiro, 01 de junho de 2017

Of. Ref. 050/2017

Aos Clubes Filiados à ABRC e interessados,

Assunto: Desconvocação do Apoio **Marco Aurélio dos Santos Pereira** do X Campeonato Brasileiro de Rugby em Cadeira de Rodas, Niterói - Rio de Janeiro/RJ, de 12 a 17 de julho de 2017.

ABRC tem a responsabilidade de administrar, organizar e promover o fomento da modalidade esportiva Rugby em Cadeira de Rodas no Brasil. Visamos principalmente o alto rendimento, mas também trabalhamos a inclusão das pessoas com deficiências mais severas, como a tetraplegia dentre outras, pois a modalidade foi criada inspirando-se nestas pessoas. Tendo em vista a realização do X Campeonato Brasileiro de Rugby em Cadeira de Rodas, que acontecerá entre os dia 12 a 17 de julho, o Presidente da Associação Brasileira de Rugby em Cadeira de Rodas - ABRC, vem por meio deste **DESCONVOCAR** o Sr. **Marco Aurélio dos Santos Pereira**, pois o mesmo foi convocado como técnico pela equipe Assidef Taurus Rugby - Mesquita/RJ.

Luiz Claudio A Pereira Presidente da ABRC

End. Legal: Av. Rio Branco, 120 - Sl. 833 - Centro - RJ - Cep: 20040-040 Website: www.rugbiabrc.org.br / E-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br